• Área: 3,65 Metros cuadrados 
• Cédula catastral: 010506720771801  

• Matrícula inmobiliaria: 260-255795 
• Comprador: Diana Maria Lopez Muñoz C.C. 1.093.746.946 
• Fecha de venta/ Firma Promesa de compraventa: 02 julio de 2024 
• Valor de venta: Diecisiete Millones De pesos M/Cte. ($17.000.000) 
• Forma de pago: Contado – Un único pago  
• Avalúo comercial: $7.130.000 (Resolución No. L – 022 – de 2023 de fecha 05 de octubre de 2023) 
• Situación jurídica: Escriturado - Mediante Escritura N° 0214 de fecha 04 de febrero de 2025 de la 

Notaria Séptima de Cúcuta.

[...]

• Área: 15,96 Metros cuadrados 
• Cédula catastral: 010203430029901 
• Matrícula inmobiliaria: 270-49822 
• Comprador: Oscar Oswaldo Jacome Torrado C.C. 80.095.839 
• Fecha de venta/ Firma Promesa de compraventa: 22 julio de 2024 
• Valor de venta: Veinticinco Millones de pesos M/Cte. ($25.000.000) 
• Forma de pago: Contado – Un único pago  
• Avalúo comercial: $19.230.000 (Resolución No. L – 030 – de 2023 de fecha 29 de diciembre de 

2023) 
• Situación jurídica: Escriturado – Mediante Escritura N° 2728 de fecha 12 de diciembre de 2024 de 

la Notaria Primera de Ocaña

[...]

Conforme a las gestiones descritas anteriormente, con corte a 30 de septiembre existe un total de 113 
inmuebles en proceso de pago, con cartera pendiente por recuperar. De este total, ocho (8) corresponden 
a inmuebles vendidos durante el proceso de liquidación, y ciento cinco (105) a ventas realizadas con 
anterioridad al inicio del proceso liquidatorio. 

TABLA 36: INMUEBLES EN PROCESO DE PAGO  

PROYECTO MUNICIPIO PROCESO DE PAGO 
Terminal de Transportes de Ocaña Ocaña 4 
Centro Comercial las Mercedes  Cúcuta 7* 
Cenabastos Propiedad Horizontal Cúcuta 11

[...]

Audiencia - Se Llegó A Un Acuerdo Con La 
Demandada, Pero No Ha Sido Radicado El 
Documento Donde Desiste De La 
Pretensiones 

Según la información encontrada, en los procesos en los cuales CENABASTOS S.A actúa en calidad de 
demandado se registran pretensiones por valor de SEISCIENTOS SETENTA Y SEIS MILLONES 
SEISCIENTOS CINCO MIL SETECIENTOS SIETE PESOS ($676.605.707), más tres procesos denominados 
como especiales equivalentes a la suma de OCHOCIENTOS SESENTA Y SEIS MILLONES OCHOCIENTOS 
SETENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS DIECINUEVE PESOS ($866.877.319) M/CTE y los procesos en 

calidad de demandante se registran pretensiones por valor de TRESCIENTOS VEINTIDOS MILLONES 
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS SESENTA PESOS ($322.456.760)6.  

Para el mes de marzo del 2023, se radicaron ante los diferentes despachos judiciales, atendiendo a lo 
reglamentado mediante Ley 2213 del 13 de junio de 2022, que adoptó como legislación permanente las 
normas contenidas en el Decreto 806 de 2020, poderes de representación judicial, solicitando

[...]

Ahora bien, es de indicar que en respuesta del 13 de agosto de 2024 la Alcaldía de San José de Cúcuta a 
través de la Subsecretaria de Recuperación de Cartera de la Secretaría de Hacienda Municipal de Cúcuta, 
señaló la existencia procesos de cobro persuasivo y novecientos tres (903) procesos en cobro coactivo, 
dando a conocer únicamente la razón del cobro y el radicado  del proceso, sin que se indicara su etapa 
procesal y cuantía, ni fueran enviados los expedientes con la piezas procesales de los mismos. 

Así mismo, y de conformidad con Comunicación notificada el 26 de agosto de 2024, la alcaldía procedió